



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	35.102.778,32	11.088.786,76	22.177.573,52	11.393.236,60	23.401.852,21	22.020.557,97
RECEITAS DE CAPITAL	373.114,59	2.210.366,68	4.420.733,36	181.125,00	248.743,06	1.622.802,58
SUBTOTAL	35.475.892,91	13.299.153,44	26.598.306,88	11.574.361,60	23.650.595,27	23.643.360,55
(-) DEDUÇÕES	4.309.215,54	1.396.986,68	2.793.973,36	1.353.631,81	2.872.810,36	2.588.278,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	227.905,10	70.800,04	141.600,08	80.649,43	151.936,73	111.513,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	27.033,32	54.066,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	505,05	0,00	0,00	336,70	336,70	1.049,15
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.081.310,45	1.299.153,32	2.598.306,64	1.272.982,38	2.720.873,63	2.476.764,23
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.166.677,37	11.902.166,76	23.804.333,52	10.220.729,79	20.777.784,91	21.055.082,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	32.658.773,27	10.886.257,76	21.772.515,51	12.113.824,20	25.070.816,08	10.025.423,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.294,05	2.098,02	4.196,03	0,00	1.294,05	0,00
SUBTOTAL	32.652.479,22	10.884.159,74	21.768.319,48	12.113.824,20	25.069.522,03	10.025.423,12
DESPESAS DE CAPITAL	3.341.226,73	1.113.742,24	2.227.484,49	1.203.267,23	2.479.268,17	1.120.596,00
(-) Deduções	463.162,60	154.387,53	308.775,07	0,00	463.162,60	61.385,75
Amortização de Dívida	463.162,60	154.387,53	308.775,07	0,00	463.162,60	61.385,75
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	35.530.543,35	11.843.514,45	23.687.028,90	13.317.091,43	27.085.627,60	11.084.633,37
RESULTADO	-35.530.038,30	-11.843.514,45	-23.687.028,90	-13.316.754,73	-27.085.290,90	-11.084.296,67
RESULTADO	-31.449.232,91	-10.544.361,13	-21.088.722,26	-12.044.109,05	-24.364.753,97	-9.811.650,99
RESULTADO	-4.363.865,99	58.652,31	117.304,62	-3.096.361,64	-863.903,58	1.557.360,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	10.174.217,02	17.395.596,74	17.334.210,99	-61.385,75	4.314.448,28
(-) Disponibilidade de Caixa	4.464.210,24	2.624.800,44	2.885.870,98	261.070,54	-1.578.339,26
(-) Aplicações Financeiras	816.735,91	3.771.094,60	2.699.722,48	-1.071.372,12	1.882.986,57
(-) Demais Ativos Financeiros	585.075,96	651.861,75	2.373.400,88	1.721.539,13	1.788.324,92
(+) Restos a Pagar Processados	3.281.279,22	814.060,93	701.611,82	-112.449,11	-2.579.667,40
II - Dívida Consolidada Líquida	7.589.474,13	11.161.900,88	10.076.828,47	-1.085.072,41	2.487.354,34
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.589.474,13	11.161.900,88	10.076.828,47	-1.085.072,41	2.487.354,34